

Deres ref. 20/1865

Oslo, 17.04.20

### **MiRA-Senterets høringsuttalelse – forslag til endringer i bortvisningsforskriften – behandling av saker om oppholdstillatelse i forbindelse med utbruddet av Covid-19**

Det vises til Justis- og beredskapsdepartementets høringsbrev av 16.04.20, forslag til endringer i bortvisningsforskriften – behandling av saker om oppholdstillatelse i forbindelse med utbruddet av Covid-19. MiRA-Senteret takker for muligheten til å komme med våre innspill til høringsforslaget

#### **Om MiRA-Senteret:**

MiRA-Senteret er en landsdekkende nettverksorganisasjon som har 30-års erfaring med spørsmål knyttet til likestilling og juridiske rettigheter for kvinner og unge jenter med minoritetsbakgrunn. Vi er en kunnskapsbank i spørsmål som omhandler kvinners rettigheter, diskriminering, arbeidsliv, vold i nære relasjoner, kommunikasjon og formidling mellom storsamfunn og minoriteter. Senteret er partipolitisk nøytralt og har ingen tilknytning til bestemte religiøse eller etniske grupper.

#### **Om forslaget:**

Departementet foreslår endringer i forskrift 15. mars 2020 om bortvisning mv. av utlendinger uten oppholdstillatelse i riket av hensyn til folkehelsen (bortvisnings-forskriften). Forslaget innebærer at søknader om oppholdstillatelse behandles i tråd med gjeldende regelverk og praksis, men at det ved innvilgelse av oppholds-tillatelse inntil videre settes restriksjoner for innreise.

#### **MiRA-Senterets uttalelse:**


MiRA-Senteret støtter Departementets forslag om at søknader om oppholdstillatelse innvilges i tråd med gjeldende regelverk og praksis. Etter utbruddet av Covid-19 har utlendingsforvaltningen ikke prioritert å fortsette behandlingen av søknader om oppholdstillatelse fremmet fra utlandet. I den anledning har MiRA-Senteret blitt kontaktet av flere bekymrede minoritetskvinner. Saksbehandlingstiden for familieinnvandring er allerede svært lang for mange søkergrupper og i mange tilfeller overskrider utlendingsforvaltningen sine frister. Det er derfor svært uheldig at saksbehandlingstiden nå ytterligere forlenges som et resultat av nedprioriteringen.

Restriksjoner for innreise er forståelig for å beskytte folkehelsen i riket. MiRA-Senteret stiller seg derfor positiv til Departementets forslag om at søknader om oppholdstillatelse kan innvilges, men at innreise utsettes. Dette forutsetter naturligvis at innreisefristen på seks måneder som følger av utlendingsforskriften § 10-17 første ledd, utsettes.

Samtidig anmoder MiRA-Senteret utlendingsforvaltningen å fortløpende vurdere innreisetillatelse uten utsettelse ved innvilget oppholdstillatelse. Som det går frem av Departementets høringsnotat, så vil hensyn til smittevern kunne ivaretas når forholdene som ligger til rette for karantene er mulig å gjennomføre. MiRA-Senteret anbefaler derfor at man ikke unødig utsetter innreise ved innvilget oppholdstillatelse, ved mindre det saklig kan begrunnes at smittevernet ikke vil kunne ivaretas.

Avslutningsvis ønsker MiRA-Senteret og poengtere at det er svært viktig at Departementet fremmer et forslag som er tydelig i retningslinjene for saksbehandling, dette for å sikre rettferdig og redelig saksgang hos Utlendingsdirektoratet (UDI).

Med vennlig hilsen  
MiRA-Senteret

  
Khansa Ali  
Prosjektleder

  
Sarah Nasim Iqbal  
Prosjektkoordinator